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Almanya ve Avrupa’daki Türk iş dünyası temsilcileri ve profesyonellerini bir araya 
getiren, onların sözcülüğünü yapan, Avrupa’daki Türk girişimcilerine kılavuzluk eden 
ATİAD tarafından bu yıl dördüncüsünü düzenlenen “Almanya Türk Ekonomi Günü”, 
Almanya’daki Türk girişimcileri için önemli bir etkinlik olarak öne çıkmaktadır. Bu 
vesileyle, Almanya’daki Türk girişimciler arasındaki iletişim ve etkileşimin artması 
sağlanmaktadır.  
 
Almanya Türk Ekonomi Günü 2013’te ele alınması öngörülen “şirket devralma” 
teması esasen bizim ve Başkonsolosluklarımızınönem verdiği bir konudur. Bu 
yöntemle Türk-Alman işbirliğinin daha da yüksek seviyelere erişebileceğini düşün-
mekteyim. 
 
Almanya’da yerleşik vatandaşlarımızın sahip oldukları firmaların sayısı 70 bini 
aşmıştır. Sözkonusu işletmeler, yaklaşık 40 milyar Avro tutarında ciro yaratmakta ve 
350 binden fazla kişiye istihdam imkânı sağlamaktadır. Almanya’daki Türk 
işletmelerinin sayısının yakın bir gelecekte 120 bini aşacağı, bu işletmelerde 720 bin 
kişiye istihdam imkânı sağlanacağı ve işletmelerin yıllık cirosunun ise 80 milyar 
Avroya ulaşabileceği tahmin edilmektedir. 
 
Yarım asırdır aralıksız olarak bu ülkenin kalkınmasına, ilerlemesine, Avrupa ve dünya 
çapında ekonomik ve siyasi bir güç olmasına emekleriyle, gayretleriyle ve alın 
terleriyle katkıda bulunan vatandaşlarımızın arasından çıkan girişimcilerimizin 
yurtlarda işçi olarak başlayan serüveni bugün ciddi bir ekonomik büyüklüğe erişmiştir. 
 
Yapılan çalışmalar Almanya’da her yıl binlerce şirketin başta demografik sorunlar 
olmak üzere çeşitli sebeplerle devredilmek zorunda kaldığını göstermektedir. Alman 
ekonomisine kayda değer bir katma değer sağlayan Türk girişimcilerin mevcut 
ekonomik güçleriyle bu şirketlerle ilgilenebileceklerini ve bunların ekonomik 
faaliyetlerini sürdürerek Almanya ekonomisine önemli katkılarda bulunabileceklerini 
değerlendirmekteyim.  
 
Bu vesileyle, böylesi bir konuda toplantı düzenleyerek Almanya’daki Türk 
girişimcilerini bilinçlendirmeyi ve bilgilendirmeyi amaçlayan ATİAD’a teşekkür ediyor, 
başta Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Sayın Recep Keskin ve yönetim kurulu 
üyeleri olmak üzere emeği geçen herkesi yürekten tebrik ediyorum. 
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